



«وطن امروز» بررسی می‌کند؛ مبانی عقب‌ماندگی صنعت خودروسازی در ایران

گزارش سوءاستفاده خودروسازان

چگونه انحصار، بی‌اعتنایی به تحقیق و توسعه و ساختار ناکارآمد مافیایی، صنعت خودروسازی کشورمان را در شرایط کنونی قرار داد



و «هرچسب توهین‌آمیز» تبدیل به یک «مرام سیاسی» شده‌اند که دیگر نهادهای امنیتی اسکاندیناوی و اروپا قبیحی را برای آن متصور نمی‌دانند. نکته سوم اینکه جریان‌های سنتی قدرت در اروپا با وجود آگاهی نسبت به پشت پرده حمایت دستگاه‌های امنیتی خود از جریان‌های نژادپرست و افراطی، کمترین اقدامی در رسواسازی این نقشه صورت ندادند تا مورد غضب جریان‌های پشت پرده قدرت در کشورهایشان قرار نگیرند. نتیجه این سکوت و مماشلات در آینده نزدیک گریبانگیر دیگر احزاب سیاسی در غرب خواهد شد. مقامات امنیتی غرب بدون آنکه القای فاشیسم و نژادپرستی و تمایل ذاتی آن نسبت به تخریب، ترور، شورش و ایجاد هزینه‌های هنگفت اجتماعی - سیاسی را دریابند، تصور کرده‌اند هدایت هدفمند نژادپرستان ذیل ساختار قدرت می‌تواند تضمین‌کننده امنیت در کشورهایشان باشد. آنها در راستای پیاده‌سازی این تصور خام خود، حتی از ارزش‌ها و الگوواره‌های سنتی و اصیل تشکیل‌دهنده جوامع مبتنی بر ساختار «دولت رفاه» فاصله گرفته‌اند. شاید زمانی دولتمردان در اسکاندیناوی و اروپا به خطای مرگبار خود بی‌ببرند که دیگر کمترین فرصتی برای جبران باقی نمانده باشد.

سیاسی - اجتماعی مرسوم روی آورد. دستگاه‌های اطلاعاتی فرانسه و آلمان نیز از این رویکرد کشورهای اسکاندیناوی استقبال کردند. در چنین شرایطی شاهد گسوده شدن بیشتر درهای بسته پارلمان‌ها و دولت‌های اروپایی به روی جریان‌های راست افراطی بودیم. در کشور سوئد، حزب شدت‌مقامات امنیتی غرب بدون آنکه القای فاشیسم و نژادپرستی و تمایل ذاتی آن نسبت به تخریب، ترور، شورش و ایجاد هزینه‌های هنگفت اجتماعی - سیاسی را دریابند، تصور کرده‌اند هدایت هدفمند نژادپرستان ذیل ساختار قدرت می‌تواند تضمین‌کننده امنیت در کشورهایشان باشد. آنها در راستای پیاده‌سازی این تصور خام خود، حتی از ارزش‌ها و الگوواره‌های سنتی و اصیل تشکیل‌دهنده جوامع مبتنی بر ساختار «دولت رفاه» فاصله گرفته‌اند. شاید زمانی دولتمردان در اسکاندیناوی و اروپا به خطای مرگبار خود بی‌ببرند که دیگر کمترین فرصتی برای جبران باقی نمانده باشد.

حلول روح نژادپرستی در کالبد اسکاندیناوی

اسلام‌ستیزی به جای فاشیست‌ستیزی!

حوزه اسکاندیناوی بازمی‌گردد. ۲۲ جولای سال ۲۰۱۱ میلادی، آندرس برویک تروریست نژادپرست نروژی ۷۷ نفر را در اسلو (پایتخت نروژ) و سپس جزیره اوت اویا در شمال غرب این شهر به قتل رساند. پس از این واقعه، شهروندان نروژی و دیگر کشورهای اسکاندیناوی، خطر بازگشت فاشیسم به کشورهایشان را به صورت آشکار حس کردند. اکثریت قریب به اتفاق ساکنان این کشورها، خواستار «فاشیسم‌ستیزی» و سرکوب «نژادپرستی» در کشورهایشان بودند اما در مقابل، دستگاه‌های امنیتی نروژ، سوئد و دانمارک به جای فاشیسم‌ستیزی، به تقویت مؤلفه‌های پنهان و آشکار شکل‌گیری اسلام‌ستیزی سیستماتیک در کشورهایشان روی آوردند. استدلال مضحک دستگاه‌های امنیتی کشورهای اسکاندیناوی این بود که با توجه به رشد ملی‌گرایسی افراطی و بازگشت خزنده فاشیسم به معادلات زیروپستی و اجتماعی اروپا، بهتر است به جای زدودن نمادهای نژادپرستان و فاشیست‌ها، به هدایت آنها در قالب‌های

اسلام‌ستیزی سیستماتیک در سایر نقاط سوئد از جمله استکهلم، مالمو، لوند، گوتنبرگ و لینکوپینگ هستیم. افزایش حملات به مهاجران، توهین آشکار به عقاید ارزش‌های دینی مسلمانان در رسانه‌های رسمی سوئد و تعمیم این قاعده به دیگر کشورهای اسکاندیناوی، را برای مهاجران و مسلمانان بی‌دفاع در حوزه نوردیک و اسکاندیناوی رقم زده است. صورت ماجرا از جایی آغاز شد که «راسموس پالودن» رهبر حزب ملی‌گرای افراطی در سوئد اقدام به سوزاندن قرآن در محله‌ای واقع در جنوب شهر «لینکوپینگ» کرد. لینکوپینگ، از شهرهای چندفرهنگی سوئد محسوب می‌شود و مسلمانان زیادی در آن ساکن هستند. آتش زدن قرآن کریم در ماه مبارک رمضان و در یکی از محله‌های مسلمان‌نشین در لینکوپینگ، حکایت از یک «سناریو» دارد اما این سناریو چیست و معطوف به چه مؤلفه‌هایی ترسیم شده است؟ در این باره نکاتی وجود دارد که لازم است مدنظر قرار گیرد.

نخست‌اینکه طی سال‌های اخیر شاهد عینیت یافتن

یادداشت
نویدمؤمن: جامعه چندفرهنگی، امروز غریب‌ترین واژه ذهن در اکثر کشورهای اروپایی محسوب می‌شود. این قاعده حتی درباره کشورهای دارای «ولت رفاه» در اسکاندیناوی نیز صادق است. طی هفته‌های اخیر، وقایع تکان‌دهنده و غیرقابل توجیهی در سوئد و نروژ رخ داده است که آذهان را به سوی تأیید یک «فرضیه خطرناک امنیتی» در این ۲ کشور هدایت کرده و آینده غیرقابل پیش‌بینی و تاریکی را برای مهاجران و مسلمانان بی‌دفاع در حوزه نوردیک و اسکاندیناوی رقم زده است. صورت ماجرا از جایی آغاز شد که «راسموس پالودن» رهبر حزب ملی‌گرای افراطی در سوئد اقدام به سوزاندن قرآن در محله‌ای واقع در جنوب شهر «لینکوپینگ» کرد. لینکوپینگ، از شهرهای چندفرهنگی سوئد محسوب می‌شود و مسلمانان زیادی در آن ساکن هستند. آتش زدن قرآن کریم در ماه مبارک رمضان و در یکی از محله‌های مسلمان‌نشین در لینکوپینگ، حکایت از یک «سناریو» دارد اما این سناریو چیست و معطوف به چه مؤلفه‌هایی ترسیم شده است؟ در این باره نکاتی وجود دارد که لازم است مدنظر قرار گیرد.

دکتر محمدحسن آصفری:

هفته گذشته رژیم صهیونیستی در اقدامی وحشیانه خانم شیرین ابوعقله خبرنگار الجزیره را به شهادت رساند و مراسم تشییع ایشان را بهم زد. این نخستین بار نیست که اسرائیل دست به چنین اقداماتی می‌زند و گمان می‌کند با شهادت و خفه کردن صدای رسانه‌های آزاد دنیا می‌تواند جلوی انتشار جنایاتی که در سرزمین‌های اشغالی علیه مردم مظلوم و بی‌گناه فلسطین انجام می‌دهد را بگیرد.

دیدگاه



زوال رژیم آزادی‌کش

که در گذشته داشته را از دست داده و روز به روز به سمت نابودی می‌رود. ترویر و به شهادت رساندن این خبرنگار شجاع جای تأسف دارد و رسانه‌های آزاد دنیا، دیدمان‌های حقوق بشر و مجمع عمومی سازمان ملل باید ضمن محکومیت زن بی‌دفاع را که سلاحی غیر از میکروفون نداشت به شهادت می‌رساند. جنایات رژیم صهیونیستی نشانه‌ای از افول آن است. زمانی این رژیم داعیه‌دار این بود که سرزمین‌هایی از مصر تا عراق و شام را در اختیار خواهد گرفت یا از گنبد آهنین سخن می‌گفت و مدعی بود هیچ برنده‌ای توانایی نفوذ

میادین است. نام «خبرنگاری» یا «آزادی» عجین است و بدین معناست که می‌توانند به منظور اطلاع‌رسانی و تهیه گزارش و خبر در اقصی نقاط دنیا حضور یابند اما متأسفانه شاهد هستیم در سرزمین‌های اشغالی، رژیم موقت صهیونیستی دست به جنایت می‌زند و خبرنگار زن بی‌دفاع را که سلاحی غیر از میکروفون نداشت به شهادت می‌رساند. جنایات رژیم صهیونیستی نشانه‌ای از افول آن است. زمانی این رژیم داعیه‌دار این بود که سرزمین‌هایی از مصر تا عراق و شام را در اختیار خواهد گرفت یا از گنبد آهنین سخن می‌گفت و مدعی بود هیچ برنده‌ای توانایی نفوذ

به آسمان رژیم صهیونیستی را ندارد اما امروز می‌بیتیم قلوله‌سنگ‌های مردم فلسطین به موشک و پهپاد تبدیل شده و تا عمق رژیم صهیونیستی قابلیت نفوذ دارد. امروز شاهدیم در حیفا و مناطق مختلف سرزمین‌های اشغالی، افراد مسلمان سلاح به دست می‌گیرند و پاسخ جنایات رژیم صهیونیستی را می‌دهند. همه این موارد نشان از نابودی رژیم صهیونیستی دارد. تمام این قرآن‌نشان از زوال و نابودی رژیم صهیونیستی در آینده نزدیک دارد که ان‌شاه‌الله با چشمان خود شاهد آن خواهیم بود. **ناپرب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور**

تیتراهای امروز

با توزیع گسترده کالاهای اساسی با قیمت‌های جدید، از دیروز شرایط عرضه و تقاضا در بازار به ثبات نسبی رسید

بازار در مسیر آرامش

صفحه ۳

رابرت مک فارلین، مشاور امنیت ملی رونالد ریگان در ۸۴ سالگی مُرد

رسوایی بی‌پایان



صفحه ۲

«مانوئل مکرون» خواستار واگذاری بخشی از خاک اوکراین به روسیه شد

خشم زلنسکی از پیشنهاد مکرون

صفحه ۷

کارشناسان بر ضرورت حمایت همه‌جانبه از زوج‌های نابارور و حذف باورهای غلط درباره سن باروری تأکید دارند

باور به باروری

صفحه ۴

ادبیات عجیب برخی پیشکسوتان فوتبال در فضای بی‌در و پیکر مجازی

بودن به بهای بدنامی

صفحه ۶

نگاه

روزهای طلایی برای آماده‌سازی تیم ملی فوتبال از دست می‌رود

هیأت‌رئیس‌های برای منافع شخصی

محمد رشوند: این ۲ خبر ۱۸ اردیبهشت در یک ساعت از سوی خبرگزاری‌ها منتشر شد. خبر اول مربوط به به‌حداصل نرسیدن جلسه هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال با غیبت معنادار و غامدانه مهرداد سراجی بود و در همان دقیق برنامه‌های آمادگی تیم ملی عربستان برای حضور هر چه بهتر در جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام شد.

تیم ملی فوتبال عربستان با برگزاری ۲ اردوی تدارکاتی در شهر الیکنته اسپانیا در ماه‌های ژوئن و سپتامبر آماده‌سازی خود را برای حضور در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ قطر آغاز می‌کند. آماده‌سازی سعودی‌ها برای حضور در جام جهانی در ۲ اردوی جداگانه صورت می‌گیرد. تیم ملی عربستان در مرحله اول که ماه آینده برگزار می‌شود، ۲ بازی دوستانه برگزار می‌کند. نخستین بازی دوستانه تیم ملی عربستان با کلمبیا برگزار خواهد شد. در حالی که دومین بازی دوستانه این تیم اسپانیا برابر ونزوئلا است. ۲ بازی دوستانه دیگر نیز در مرحله دوم برگزار می‌شود که نخستین بازی برابر اکوادور خواهد بود که توانست جواز حضور در جام جهانی را به دست بیاورد. هنوز حرف‌های رسمی عربستان در بازی دوستانه چهارم مشخص نیست. از سوی دیگر تیم‌های ملی کره جنوبی و ژاپن نیز برنامه بازی‌های دوستانه و اردوهای خودشان را مشخص کرده‌اند و با حرف‌های قدرتمندی از جمله برزیل بازی دوستانه خواهند داشت. این در حالی است که وضعیت تیم ملی فوتبال ایران همچنان نگران‌کننده است. علاوه بر این فدراسیون فوتبال هنوز رئیس ندارد و زمان انتخابات هم مشخص نیست و زمان و روزهای طلایی به سرعت برای فوتبال ایران در حال سپری شدن است. در چنین وضعیتی دعوی شخصی بین اعضای هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال موجب شده جلسات هیأت‌رئیس به علت به حد نصاب نرسیدن تعداد اعضا، فاقد خروجی قانونی باشد. به نظر می‌رسد آنهایی که عنوان کرده بودند پای کار فوتبال ایستاده‌اند تا اوضاع درست شود بیشتر از همه پای منافع خودشان مانده‌اند و با غیبت معنادار، هیأت‌رئیس را از رسمیت انداختند. اواخر بهمن سال گذشته و زمانی که اعضای هیأت‌رئیس به هدفی مشترک دست در دست هم دادند تا رئیس فدراسیون را عزل کنند، این امیدواری وجود داشت که آنها با وجود ناآشنایی با فوتبال و کمترین تجربه‌ای که دارند بتوانند با اتحاد و همدلی امور فوتبال را پیش ببرند اما...